ДОГОВОР № _____
на оказание платных образовательных услуг
г. Набережные Челны

«_____» __________20____г.
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Спортивная школа единоборств олимпийского резерва «Кэмпо», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании Лицензии                                № Л035-01272-16/00254648, выданной Министерство образования и науки Республики Татарстан 01.04.2021 года,   в лице  директора Бузаева Мухамедьяра Маликовича, действующего, на основании Устава, с одной стороны, и____________________________________________________________________________________________________________,

	ФИО родителя (законного представителя)

	именуемый в дальнейшем «Заказчик», являясь

	                                                                                родителем (законным представителем)

	ребенка (Потребителя)

	                                                     ФИО ребенка (Потребителя)

	с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Потребителя по_______________________________________.
                                                                                                                                                           вид спорта

1.2. Срок реализации программы 1 (один) год.
2. Права сторон.
2.1. «Исполнитель» имеет право:

2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной контроля уровня знаний Потребителя, применять меры поощрения и взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2. «Заказчик» имеет право:

2.2.1.Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2.Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций Потребителя, а также о критериях этой оценки.

2.2.3.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
3. Обязанности сторон.
3.1. «Исполнитель» обязан:

3.1.1.Зачислить Потребителя в платную группу МБУДО «СШЕОР «Кэмпо».

3.1.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с рабочим планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Строго соблюдать Устав, Правила внутреннего распорядка, Правил посещения МБУДО «СШЕОР «Кэмпо», Инструкции по соблюдению техники безопасности при проведении занятий.
3.1.5. Сохранить место Заказчиком (Потребитель) в случае пропуска занятий по уважительным причинам, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1, разделом 5, 5.1.  настоящего договора. Дополнительное время для занятий, в случае любого пропуска Потребителя и в случае уважительных причин Исполнителя по которым занятие может быть отменено, выделяется по согласованию с Исполнителем и никаких перерасчетов в этом случае не производится.
3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.2. «Заказчик» обязан:

3.2.1.Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.
3.2.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка занятий «Учреждения»

3.2.4. При поступлении ребенка своевременно предоставлять необходимые документы:

- заявление на прием;

- медицинская справка о допуске на тренировочные занятия по избранному виду спорта;

- справка из образовательного учреждения;

- копия свидетельства о рождении (паспорта).

3.2.5. В процессе обучения ребенка незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством.

3.2.7. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно учебному расписанию.
5. Оплата услуг.
5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренныенастоящим договором в размере 3000, 00 руб. (три тысячи рублей 00 коп.).
5.2. Оплата за предоставление образовательной услуги производится в безналичном порядке через учреждения банков РФ на внебюджетный счет СШОР.

Оплата производится в срок не позднее 15 числа каждого месяца, предшествующего оплачиваемому.

5.3. При пропуске ребенком занятий по неуважительным причинам оплата услуг Исполнителя не возвращается, что является виной самого Заказчика (Потребителя)
5.4. Исполнитель, в случае повышения цен на коммунальные услуги или изменение цен по прейскуранту, может увеличить цены на оказание платных образовательных услуг.

5.5. В случае невозможности исполнения пунктов условий по настоящему договору, возникшей по вине Заказчика (Потребителя), услуги подлежат оплате Исполнителю в полном объеме согласно действующему законодательству.

	Образец заполнения платежного поручения

	Получатель:

Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (МБУДО «СШЕОР «Кэмпо»                              л/с ЛБВ30800842-Кэмпо)

ИНН/КПП   1650076111/165001001

ОКТМО       92730000

р/с 03234643927300001100
	Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  БАНКА РОССИИ / УФК по Республике Татарстан г.Казань

БИК: 019205400

к/с 40102810445370000079

КБК 80000000000000000131

	Назначение платежа: Родительская плата за (месяц) каратэ или  тхэквондо за
                                      ФИО ребенка, ФИО тренера.

6. Основания изменения и расторжения договора.
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством. Договор, все изменения и дополнения к нему, а также другие документы, заверенные печатью и подписанные Сторонами, передающиеся посредством факсимильной подписи, имеют юридическую силу.
6.2. От имени Потребителя до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, оказанных до момента отказа.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора в случае:
6.3.1. Регулярное нарушение Потребителем требований инструкции по технике безопасности;

6.5. Договор может быть расторгнут по инициативе исполнителя в одностороннем порядке в следующем случае:

- невыполнение и неосвоение Потребителем программы и рабочего плана (при пропуске 30% теоретических и практических занятий);

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.

6.6. При неявке Потребителя на сдачу внутреннего квалификационного экзамена,  в установленный срок.
7. Ответственность.
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
7.2. В случае введения режима ЧС или повышенной готовности Исполнитель вправе перейти на дистанционный режим проведения тренировочныхзанятий с целью соблюдения принципа непрерывности тренировочного процесса в СШОР.
7.3. Администрация МБУДО «СШЕОР «Кэмпо» не несет ответственности за сохранность ценных вещей, сотовых телефонов и т.д, оставленных  в гардеробе, индивидуальных шкафчиков и спортивном зале.

7.4. Если Заказчик (потребитель) не пользуется услугами в соответствии с произведенной оплатой в связи с обстоятельствами за которые Исполнитель не отвечает, стоимость пропущенных занятий не возвращается, занятия на другое время не переносятся, если занятия были пропущены по болезни, после предоставления Заказчиком (Потребителем) справки из медицинского учреждения подтверждающей пропуск занятий по болезни, предоставляется дополнительное время для освоения учебно-образовательной программы в полном объеме.

7.5. Исполнитель несет ответственности за состояние здоровья Потребителя при сообщении недостоверной информации о состоянии здоровья, нарушении Потребителя правил техники безопасности, Правил посещения «СШОР единоборств «Кэмпо».

8. Срок действия договора.
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует по день сдачи внутреннего квалификационного экзамена в СШОР.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному каждой стороной.
9. Реквизиты и подписи сторон.
	Заказчик
	Исполнитель

	Ф.И.О.__________________________________

________________________________________

Адрес:__________________________________

________________________________________

________________________________________

Паспортные данные______________________

________________________________________

________________________________________

телефон_________________________________

____________ (__________________________)

	МБУДО «СШЕОР «Кэмпо»
Адрес: 423818, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Мира, дом 83

ИНН/КПП   1650076111/165001001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  БАНКА РОССИИ / УФК по Республике Татарстан г.Казань

БИК: 019205400       Р/с 03234643927300001100

Кор/сч 40102810445370000079

ОКВЭД 93.19           ОКАТО: 92430000000

Тел. 57-09-95, бух. 34-10-72

Эл. адрес: kempo_chelny@mail.ru
Директор ____________ М.М. Бузаев